

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2021 года

№ 21

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета города Лермонтова «Об Уставе муниципального образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лермонтова Ставропольского края, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Лермонтове, утвержденным решением Совета города Лермонтова от 10 августа 2018 года № 37, в целях соблюдения требований действующего федерального законодательства и законодательства Ставропольского края, Совет города Лермонтова

РЕШИЛ:

- 1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета города Лермонтова «Об Уставе муниципального образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края» (далее по тексту публичные слушания):
- 1.1. Дата, время и место проведения публичных слушаний: 01 июня 2021 года в 11 часов 00 минут в здании администрации города Лермонтова (большой зал, первый этаж) по адресу: Ставропольский край, город Лермонтов, улица Решетника, дом 1.
- 1.2. Инициатор проведения публичных слушаний Совет города Лермонтова.
- 2. Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета города Лермонтова «Об Уставе муниципального образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края» (далее по тексту Оргкомитет) согласно приложению к настоящему решению.
- 3. Оргкомитету обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о порядке организации и проведения

публичных слушаний на территории города Лермонтова, утвержденным решением Совета города Лермонтова от 10 августа 2018 года № 37.

- 4. Установить срок подачи предложений, порядок учета предложений и участия граждан в публичных слушаниях:
- 4.1. Заявки (предложения и рекомендации) по проекту решения Совета города Лермонтова «Об Уставе муниципального образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края» в течение 7 рабочих дней со дня официального опубликования (обнародования) его текста в сообщении о проведении публичных слушаний принимаются Оргкомитетом в письменной форме с 14 часов 30 минут до 17 часов 30 минут по адресу: Ставропольский край, город Лермонтов, улица Решетника, дом 1, кабинет № 37.
- 4.2. Право выступить на публичных слушаниях получают граждане, подавшие свои заявки (предложения и рекомендации) в установленном настоящим пунктом порядке.
- 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству, правопорядку, местному самоуправлению и экологии.
- 6. Опубликовать настоящее решение в еженедельной региональной общественно-политической газете города Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию на официальном портале органов местного самоуправления города Лермонтова в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».
 - 7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета города Лермонтова

А.М. Карибов

COCTAB

организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета города Лермонтова «Об Уставе муниципального образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края»

Лермонтова Ставропольского края»					
Акульчик Константин Петрович	депутат Совета города Лермонтова шестого созыва, председатель постоянной комиссии Совета города Лермонтова по социальным вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и спорту;				
Баранов Валерий Николаевич	председатель Общественного совета города Лермонтова (по согласованию);				
Бондарев Александр Сергеевич	председатель контрольно-счетной палаты города Лермонтова;				
Давыденко Иван Николаевич	- начальник правового отдела администрации города Лермонтова;				
Демьянов Александр Николаевич	- председатель Лермонтовского городского отделения Ставропольской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);				
Курочкин Алексей Викторович	депутат Совета города Лермонтова шестого созыва, заместитель председателя Совета города Лермонтова;				
Мереуца Данил Иванович	- депутат Совета города Лермонтова шестого созыва, председатель постоянной комиссии Совета города Лермонтова по законодательству, правопорядку, местному				

самоуправлению и экологии;

делами

Совета

города

управляющий

Лермонтова.

Садыхова

Лейла Карамовна